adalah cabang bani Hasyim yang secara nasab lebih dekat dengan Nabi Muhammad

SAW. Pendiri Dinasti Abbasiyah adalah Abdullah Al-Saffah bin Ali bin Abdullah

bin Al-Abbas atau lebih dikenal dengan sebutan Abu Al Abbas Al-Saffah. Daulah

Abbasiyah berdiri antara tahun 132-656 H/750-1258 M. selama lima abad lebih

keluarga Abbasiyah memegang kekhalifahan dengan pusat pemerintahan di kota

Baghdad.3

Babak ketiga dalam drama besar politik Islam dibuka oleh Abu Al-Abbas

yang berperan sebagai pelopor, Irak menjadi panggung besar drama itu. Dalam

Mesir, dan akhirnya terbunuh di Busir, wilayah Al-Fayyum, pada tahun 132 Hijriah

(750 M). dengan demikian, tumbanglah kekuasaan Bani Umayyah dan berdirilah

Bani Abbasiyah dengan pusat kekuasaan awalnya berada di Kufah.7

a. Pemerintahan Abu Al-Abbas As-Saffah

Bani Abbasiyah mewarisi kekuasaan Bani Umayyah, mereka kelak

dapat mencapai keberhasilan yang lebih banyak karena landasannya telah